* Hujus viri fastigium tantis auctibus fortuna extulit, ut primum ex Africa, iterum ex Europa, tertio ex Asia triumpharet: et quot partes terrarum Orbis sunt, totidem faceret monumenta victoriæ, [Vell. P. 2. 40.] Ut ipse in concione dixit.—Asiam ultimam provinciarum accepisse, mediam patriæ reddidisse. [Plin. H. 7. 26.]
Flor.

A. Urb. 706. Cic. 60. Coss.—C. Jul. Cæsar Dictator II. M. Anton. Mag. Equit.

On the news of Pompey's death, Cæsar was declared Dictator the second time in his absence, and M.

Flor. 3. 5.] *Potentia quæ honoris causa ad eum deferretur, non ut ab eo occuparetur, cupidissimus.* [Vell. P. 2. 29. Dio. p. 178.] *Meus autem æqualis Cn. Pompeius, vir ad omnia summa natus, majorem dicendi gloriam habuisset, nisi eum majoris gloriæ cupiditas ad bellicas laudes abstraxisset. Erat oratione satis amplus: rem prudenter videbat: actio vero ejus habebat et in voce magnum splendorem, et in motu summam dignitatem.* [Brut. 354. vid. it. pro Balbo. 1, 2.] *Forma excellens, non ea, qua flos commendatur ætatis, sed ex dignitate constanti.* [Vell. p. 2. 29.] *Illud os probum, ipsumque honorem eximie frontis.* [Plin. Hist. 7. 12.] *Solet enim aliud sentire et loqui, neque tantum valere ingenio, ut non appareat quid cupiat.* [Ep. fam. 3. 1.] *Ille aluit, auxit, armavit—ille Galliaë ulterioris adjunctor—ille provinciaë propagator; ille absentis in omnibus adjutor.* [ad Att. 8. 3.] *aluerat Cæsarem, eundem repente timere cœperat.* [ib. 8.] *Ego nihil prætermisi, quantum facere, nitique potui, quin Pompeium a Cæsaris conjunctione avocarem—idem ego, cum jam omnes opes et suas et populi Romani Pompeius ad Cæsarem detulisset, seroque ea sentire cœpisset, quæ ego ante multo provideram—pacis, concordiaë, compositionis auctor esse non destiti: meaque illa vox ex nota multis, Utinam, Pompei, cum Cæsare societatem aut nunquam coisises, aut nunquam diremisses!—hæc mea, Antoni, et de Pompeio et de repub. consilia fuerunt: quæ si valuissent, respub. staret.* [Phil. 2. 10.] *Multi testes, me et initio ne conjungeret se cum Cæsare, monuisse Pompeium, et postea, ne se jungeret, &c.* [Ep. fam. 6. 6.] *Quid vero singularis ille vir ac pæne divinus de me senserit, sciunt, qui eum de Pharsalica fuga Paphum prosecuti sunt: nunquam ab eo mentio de me nisi honorifica—cum me vidisse plus fateretur, se speravisse meliora.* [ib. 15.] *Qui, si mortem tum obisset, in amplissimis fortunis occidisset; is propagatione vitæ quot, quantas, quam incredibiles hausit calamitates?* [Tusc. disp. 1. 35.] *In Pelusiaco littore, imperio vilissimi regis, consiliis spadonum, et ne quid malis desit, Septimii desertoris sui gladio trucidatur.* [Flor. 4. 2. 52.] *Ægyptum petere proposuit, memor beneficiorum quæ in patrem ejus Ptolemæi,—qui tum regnabat, contulerat—Princeps Romani nominis, imperio, arbitrioque Ægyptii mancipii jugulatus est—in tantum in illo viro a se discordante fortuna, ut cui modo ad victoriam terra defuerat, deesset ad sepulturam.* Vell. Pat. 2. 54. vid. Dio. p. 186. it. Appian. 2. 481.